
Zarządzenie Nr 430/2013 
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 12 września 2013 r. 

 
w sprawie przyjęcia zasad i trybu opracowania  

Strategii Rozwoju Miasta Kalisza 
na lata 2014 – 2024 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z uchwałą 
Nr XXXVIII/510/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 5 września 2013 r. 
w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta Kalisza na 
lata 2014 – 2024”, zarządza się co następuje: 
 

§ 1. 
 
Przystępuje się do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta Kalisza na lata 2014 
– 2024”, zwanej dalej Strategią w oparciu o następujące zasady: 
 

1) wieloletniego planowania rozwoju uwzględniającego efekty realizacji 
aktualnie obowiązującej strategii oraz zmieniające się warunki 
rozwojowe, 

2) spójności zapewniającej zgodność opracowywanej Strategii 
z dokumentami strategicznymi województwa wielkopolskiego, kraju 
i Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020, 

3) partnerstwa oznaczającego aktywną współpracę mieszkańców Kalisza 
przy określaniu celów i kierunków rozwoju miasta, 

4) transparentności oznaczającej zapewnienie kaliszanom wiedzy w zakresie 
sporządzanej strategii na każdym etapie jej opracowania. 

 
§ 2. 

 
Ustala się następujący tryb prac dotyczących opracowania Strategii: 
 

1) opracowanie diagnozy stanu miasta zakończonej identyfikacją problemów 
rozwoju, 

2) określenie wizji rozwoju miasta i celów strategicznych, 
3) opracowanie projektu Strategii metodą środowiskowo – ekspercką, 

zapewniającą uspołecznienie procesu planowania rozwoju miasta,  
4) konsultacje społeczne projektu, 
5) opracowanie ostatecznej wersji Strategii z uwzględnieniem systemu 

monitorowania i ewaluacji, 



6) przedłożenie dokumentu Radzie Miejskiej Kalisza najpóźniej do końca 
pierwszego kwartału 2014 r. 

 
§ 3. 

 
1. Tworzy się Radę Programową Strategii, w skład której wchodzą 
przedstawiciele środowisk społeczno – zawodowych Kalisza w liczbie 30 osób. 
2. Zadaniem Rady będzie zaopiniowanie wizji rozwoju miasta i celów 
strategicznych, zaproponowanych przez ekspertów, mające zapewnić możliwie 
największy konsensus społeczny wokół dokumentu Strategii. 
 

§ 4. 
 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. Strategii i Rozwoju 
Miasta. 
 

§ 5. 
 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

§ 6. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 


